

Interpellation om Gävle kommuns information om hedersproblematik

Hedersrelaterat våld och förtryck har tyvärr blivit allt vanligare i Sverige. Men alltför ofta har hedersförtryck och hedersvåld kategoriserats under begreppet "våld i nära relationer". Att hedersvåld och hedersförtryck, skiljer sig från andra former av förtryck är viktigt att påtala.

Medvetenheten om förtryckets mekanismer har ökat, men det råder fortfarande kunskapsbrist hos många. Sverigedemokraterna ser det som prioriterat att personal inom kommunen som kan komma i kontakt med hedersförtryck har kunskap att motverka förtrycket och stödja utsatta.

Sverigedemokraterna har även tidigare lyft bristen på lättillgänglig information om hedersproblematik och bristen på kunskap. I våra efterforskningar besökte vi bland annat Gävle kommuns hemsida, där vi kunde konstatera att man som besökare tvingas gissa sig fram i flera led. Lyckas man trots allt klicka sig rätt, möts man av mycket knapphändig information.

Jag vill i detta sammanhang lyfta fram Stockholm kommuns hemsida. Redan på deras startsida presenteras en direktlänk klart och tydligt, därefter följer lätt information samt telefonnummer till olika verksamheter som erbjuder hjälp och stöd dygnet runt. Detta oavsett om personen som ringer, är den utsatte eller en orolig närstående.

Utifrån ovan redogjorda önskar undertecknad svar från Socialnämndens ordförande på följande frågor:

- Delar ansvarigt kommunalråd vår bild av att kommunen behöver förtydliga informationen om aktuellt område på kommunens hemsida, så att information och kontaktuppgifter blir mer lättillgängliga och avser kommunalrådet att åtgärda detta?
- Hur ämnar Socialnämndens ordförande arbeta för att säkerställa lättillgänglig informationen kring hedersproblematik, ute i alla relevanta verksamheter runtom i Gävle kommun?
- Har Gävle kommun för avsikt att intensifiera och effektivisera utbildningsinsatserna för yrkesverksamma inom de kommunala verksamheterna, som kommer i kontakt med denna målgrupp?

För Sverigedemokraterna

Anna Rosén